
COMUNE   DI   CASALVECCHIO DI PUGLIA 
 

(Provincia di Foggia)  

UFFICIO  

 

Via Fabio Filzi, 66 - Tel. 0881/553018 - fax 0881/553571 – C.F. 80002620716 – P.IVA 01301430714 
protocollo@pec.comune.casalvecchiodipuglia.fg.it 

Prot. n. 447  del   21/01/2023 

ORDINANZA SINDACALE CONTINGIBILE ED URGENTE N. 01 DEL 21/01/2023 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO 

COMUNALE NEL GIORNO 21/01/2023 PER NEVE 

IL SINDACO 

VISTE  

 le nevicate in corso dalle prime ore della giornata odierna e previste per tutta la mattinata 

ed il relativo rischio di ghiaccio a causa delle basse temperature previste; 

 il  messaggio di allerta n° 1 del 19.01.2023 Prot. AOO_026_727 diramato dalla Protezione 

Civile Regionale;  

CONSIDERATO che le condizioni meteo avverse non consentono il raggiungimento della struttura 

scolastica senza condizioni di rischio per alunni e docenti;  

RITENUTO pertanto necessario di dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, 
per la giornata di sabato 21 gennaio 2023, per le ragioni di cui sopra  procedendo all’adozione  di 
apposita ordinanza contingibile ed urgente al fine di tutelare l’incolumità fisica degli utilizzatori 
delle strutture sopra indicate; 

ORDINA 

per le motivazioni sopra esposte, nella giornata di sabato 21 gennaio 2023, la chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado esistenti sul territorio cittadino. 

DISPONE  

La trasmissione della presente a: 

- Istituto Comprensivo Mandes 
- Prefettura – Ufficio del Governo 
- Albo Pretorio per la pubblicazione  
- Inserita sul Sito Internet del Comune di Casalvecchio di Puglia 
 
Si informa che avverso la presente ordinanza, a norma dell’art. 3, c. 4 legge 241/1990, in 
applicazione della l. 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 gg. Dalla pubblicazione al 
tribunale Amministrativo regionale – Puglia, 

alternativamente 

ai sensi dell’art. 98 D.P.R. 24/11/1971 n. 1199 al presidente della repubblica entro 120 gg. Dalla 
pubblicazione del presente atto. 

Dalla Residenza Municipale, lì 21/01/2023, ore 7.00 

IL SINDACO 

Ing. Noè Andreano 

mailto:protocollo@pec.comune.casalvecchiodipuglia.fg.it

